Programa de apoyo a la generacién de

090D oo NUEVO EMPLEO

la unidad

DE PENSIONES Y PARAFISCALES p a g a
Septiembre 21 a Septiembre 22- Boletin Consolidado

@%@ 658648 Nuevos empleos

B8l 00481416 (@ 95.085 ) (@) 82.147 ) $488.642
SUbSidiO aprObadO Jévenes Mujeres + 28 afios Hombres + 28 afios SUbSidiOS

Beneficiarios por tipo de persona

Beneficiarios Recursos (Millones de $)

@ Juridica @ Juridica
@ Natural @ Natural

20.381 2.400 481.904 6.738

Total: 22781 Total: 488642

Beneficiarios por tamafio del empleador

Aportantes Mujeres Hombres Total Recursos
Tamaiio Aportante con % Jovenes mayoresde mayoresde cotizantes % (Millones de $)
Subsidio 28 anos 28 anos conformes A

Micro <=10 11.530 50,6 %  31.892 13.838 19.003 64.733 9,8 % 39.632 8,1%
Pequefa >10-<=50 7.296 32,0% 55.629 18.895 22.162 96.686 14,7 % 57.875 11,8%
Mediana >50 - <=200 2.539 11,2%  68.787 18.837 19.284 106.908 16,2 % 70.988 14,5%
Grande >200 -<=500 769 34 % 60.709 11.527 8.157 80.393 12,2 % 63.355 13,0 %
Muy grande >500 647 28%  264.399 31.988 13.541 309.928 471 % 256.792 52,6 %

Total general 22.781 100 % 481.416 95.085 82.147 658.648 100 % 488.642 100 %

*Se toma como referencia los cotizantes asociados a los tipos de planillas consideradas en el marco del programa, para el periodo de marzo 2021
o el ciclo de postulacién
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Total empleados por rango de cotizacion

Rangos de cotizacion - Total empleados Porcentaje
1 SMMLV 184.841 28,1 %
Mayor a 1 hasta 2 SMMLV 357.648 54,3 %
Mayor a 2 hasta 5 SMMLV 107.276 16,3 %
Mayor de 5 SMMLV 8.883 1,3%
Totales 658.648 100 %

Nota: Corresponde al afio del SMMLYV del IBC reportado en el ultimo ciclo de postulacién del aportante.

Beneficiarios por actividad econémica

Actividad econdmica

COMERCIO AL POR MAYORY AL POR
MENOR

INDUSTRIAS MANUFACTURERAS

ACTIVIDADES PROFESIONALES,
CIENTIFICAS Y TECNICAS

CONSTRUCCION

ACTIVIDADES DE SERVICIOS
ADMINISTRATIVOS Y DE APOYO

ALOJAMIENTO Y SERVICIOS DE
COMIDA

INFORMACION Y COMUNICACIONES

ACTIVIDADES DE ATENCION DE LA
SALUD HUMANA'Y DE ASISTENCIA
SOCIAL

TRANSPORTE Y ALMACENAMIENTO
EDUCACION

AGRICULTURA, GANADERIA, CAZA,
SILVICULTURA'Y PESCA

ACTIVIDADES INMOBILIARIAS
OTRAS ACTIVIDADES DE SERVICIOS

ACTIVIDADES FINANCIERAS Y DE
SEGUROS

ACTIVIDADES ARTISTICAS, DE |
ENTRETENIMIENTO Y RECREACION

EXPLOTACION DE MINAS Y
CANTERAS

DISTRIBUCION DE AGUA

SUMINISTRO DE ELECTRICIDAD, GAS,

VAPORY AIRE ACONDICIONADO

ADMINISTRACION PUBLICA Y
DEFENSA

OTRAS

ACTIVIDADES DE LOS HOGARES
INDIVIDUALES EN CALIDAD DE
EMPLEADORES

Total general

Empleadores
beneficiados

0 v

5.123

3.460

2.843

2113

1.672

1.407

1.154

1.012

998
683

611

420
395

365

258

103

86

37

23

12

22.781

225 %

152 %

12,5%

9.3 %

73 %

6,2 %

51 %

44%

44 %
30 %

2,7 %

1,8 %
1,7 %

1,6 %

11 %

04 %

04 %

02 %

01 %

0,1 %

0,0 %

100 %

Jovenes

50.950

47.599

20.699

31.776

191.565

26.649

27.124

24.321

17171

6.131

13.484

1.620

3.711

4.527

6.448

2.371

1.504

392

3.352

10

12

481.416

Mujeres
mayores de
28 aios

9.276

10.215

4.705

5.479

33.616

6.575

3.843

6.687

3.190

3.414

1.622

595

1.473

1.606

1.627

246

220

81

577

32

95.085

Hombres
mayores de
28 aios

6.076

7.336

6.197

27.610

12.737

2.923

4.034

1.104

8.088

441

1.851

455

599

230

439

1.122

808

78

12

82.147

Total

cotizantes
conformes

ev

66.302

65.150

31.601

64.865

237918

36.147

35.001

32.112

28.449
9.986

16.957

2.670
5.783

6.363

8.514

3.739

2.532

551

3.936

28

44

658.648

10,0 %

9,9 %

4.8 %

9,8 %

36,1 %

55%

53 %

49 %

43 %
1,5%

2,6 %

04 %
0,9 %

1,0 %

1.3 %

0,6 %

04 %

0,1 %

0,6 %

0,0 %

0,0 %

100 %

Total
recursos
(Millones

de $)

50.907

48.496

21.981

35.779

180.721
28.771
32.144

26.251

19.358
6.287

12.366

1.583
4.391

4.631

8.030

2177

1.421

313
3.009
12

14

488.642

104 %

9,9 %

4,5 %

73 %

370 %

59 %

6,6 %

54 %

4,0 %
1.3 %

25%

03 %
09 %

1,0 %

1,6 %

04 %

03 %

0,1 %

0,6 %

0,0 %

0.0 %

100 %
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Distribucién de los empleadores beneficiados por departamento

Empleadores Mujeres Hombres Total cotizantes Recursos

Municipio beneficiados Jévenes mayoresde  mayoresde  conformes @ (Millones
o 28 afios 28 afios v de$)

BOGOTA, D.C. 7.517 330% 228.492 42.516 28.573 299.581 455 % 236.964
ANTIOQUIA 4.705 20,7 % 92.183 16.202 16.982 125.367 19,0 % 91.493
VALLE DEL CAUCA 2.087 9,2 % 41.280 6.708 5.879 53.867 82 % 37.777
SANTANDER 1.119 49 % 19.172 4162 3.518 26.852 41 % 21.313
CUNDINAMARCA 1.077 47 % 16.434 3.048 4.687 24169 37 % 14.411
ATLANTICO 877 38% 23.980 5.393 5.478 34.851 53 % 24170
NORTE DE SANTANDER 605 2,7 % 5.119 1.535 1.607 8.261 12 % 5.493
RISARALDA 547 24 % 8.151 1.282 894 10.327 16 % 7.208
BOLIVAR 454 20 % 7.984 1.799 2.486 12.269 19% 9.502
TOLIMA 417 18 % 3.551 1.099 959 5.609 08 % 3.788
CALDAS 411 18 % 6.993 1.542 1.163 9.698 15% 5.672
META 386 17 % 4.028 1.330 1.212 6.570 10% 3.546
HUILA 342 1,5% 3.211 926 1.218 5.355 08 % 3.365
BOYACA 342 1,5% 2.367 610 1.168 4.145 0,6 % 2.507
NARINO 320 1.4 % 2.066 588 874 3.528 05% 2.103
QUINDIO 293 13% 4.081 580 961 5.622 09 % 3.631
MAGDALENA 223 1,0 % 2.001 516 1.022 3.539 05% 2.264
CORDOBA 208 09 % 4.033 3.020 1.243 8.296 13% 6.811
CESAR 177 0,8 % 1.456 427 575 2.458 04 % 1.388
CAUCA 139 0,6 % 1.157 258 275 1.690 03 % 1.107
CASANARE 134 0,6 % 900 298 421 1.619 02 % 848
CAQUETA 99 04 % 269 82 142 493 0,1 % 312
SUCRE 88 04 % 530 103 163 796 0,1% 546
PUTUMAYO 50 02 % 183 49 52 284 0,0 % 122
LA GUAJIRA 48 02 % 501 349 411 1.261 0,2 % 598
ARAUCA 45 02 % 610 208 64 882 01 % 686
SAN ANDRES ISLAS 23 0,1 % 515 428 93 1.036 02 % 914
AMAZONAS 15 0,1 % 42 8 2 52 00 % 25
CHOCO 15 0,1% 25 7 4 36 0,0 % 15
GUAVIARE 10 0,0 % 26 2 6 34 0,0% 16
GUAINIA 4 0,0 % 73 8 11 92 00 % 37
VICHADA 2 0,0 % 2 0 4 6 0,0 % 9
VAUPES 2 0,0 % 1 2 0 3 0,0 % 1

Total general 22.781 100 % 481.416 95.085 82.147 658.648 100 % 488.642
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Municipio
BOGOTA, D.C.
ANTIOQUIA
VALLE DEL CAUCA
ATLANTICO
CUNDINAMARCA
SANTANDER
BOLIVAR
RISARALDA
CALDAS

META

TOLIMA
NORTE DE SANTANDER
CORDOBA
MAGDALENA
BOYACA
QUINDIO

HUILA

CESAR

NARINO

CAUCA
CASANARE

LA GUAJIRA
SUCRE

SAN ANDRES ISLAS
ARAUCA
CAQUETA
CHOCO
PUTUMAYO
VICHADA
AMAZONAS
GUAVIARE
GUAINIA
VAUPES

No disponible

Total general

Distribucién de los empleados por departamento de residencia

Empleados ~ %
231.500 351 %
119.762 182 %
54.760 83 %
40.143 6,1 %
33.233 50 %
29.155 44 % Empleados
17.822 27 % 231.500
13.936 21 %
12.266 19 %
12.187 19 %
11.262 1,7% !
10.407 1,6 %
9.967 1,5%
8.440 13% ’
7.630 1,2 %
7.125 11%
6.906 10 %
5.620 09 %
5.501 08 %
4.384 0,7 %
3.431 05%
3.227 05% Con becrologia de Bing
& Micresaft, OpanStraathiag
2.666 04 %
1.698 03 %
1.510 02 %
1.196 02 %
962 01 %
863 01 %
423 01%
331 01 %
184 0,0 %
123 0,0 %
27 0,0 %
1 0,0 %
— 100 % *Corresponde a la informacion reportada en PILA como ubicacion de

la CCF de cada cotizante.
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Focalizacion de los subsidios

285.502| - o ©

55-59

373.146

50-5¢
4549
40-42
35-39
30-34
2529

20-24

| 1 15-1%
TOta y 6 5 8 3 6 8 160.000 140.000 120.000 100.000 BO.0DD 60.000 40.000 20.000 o 20.000 40000 60.000 80.000 100.000 120.000 140.000 160.000

. Hombres . Mujeres

Conceptos de conformidad y no conformidad

Total solicitantes 32.762 100%  Total empleados 2.125.640 100 %
Empleadores beneficiados 22.781  69,5% No conformidad 1.466.992 69,0%
Empleadores sin beneficio 9.981  3095% Conformidad 658.648 31,0%

Total recursos : 488.642 millones

Requisitos no cumplidos a nivel de empleador

Sin empleados adicionales frente al mes de MARZO 2021 7.767

Postulante que no fue beneficiario antes de octubre 2022 1.217

No tuvo empleados reportados en la PILA correspondiente al periodo de

cotizacion del mes del aporte i1

Cooperativa que no cuenta con registro mercantil activo|—

No es un patrimonio declarante de renta reportado por la DIAN [—

Total : 9.981

Causales de no conformidad por empleado

Menos de los dias cotizados establecidos en la norma 1.084.174
Excede el nGmero maximo de aportes a recibir 217.994
Sin afiliacion al registro Gnico de afiliados 151.300
Cotizante mayor de 28 afios cuyo IBC supera 3 SMLV |—
*novedad de SLN mayor a 15 dias |—
Sin pago obligatorio a pension [—
Tiene el mismo numero de identificacion del postulante |—

Fallecido |—

IBC menor al requerido por la norma [—

Total: 1.466.992 §

*Suspension temporal de contrato o licencia no remunerada

Nota: Adicionalmente se encontraron 973.023 cotizantes que ya estaban contratados para marzo de 2021.
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